
Објаснување данок

Криптовалутите во Македонија подлежат на Законот за 
спречување перење пари и финансирање тероризам преку 
KYC и следење трансакции.

Давателите на криптоуслуги мора да им ги пријавуваат 
сомнителните активности на надлежните органи и да водат 
евиденција на сите трансакции.

Криптовалутите не се официјално средство за плаќање и се 
користат само преку приватни договори меѓу лица.

Добивките на физички лица од продажба или размена на 
криптовалути се оданочуваат со стапка од 10%, додека 
правните лица ја вклучуваат добивката во основицата за 
данок на добивка.

Трансакциите во кеш имаат лимит од 500 евра и бараат 
идентификација на корисникот и евиденција на 
трансакциите.
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